
 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Şer ve Şiddet Dönemi, Allah’ın Dilediği Kadar Devam Edecektir! 

 

Haber:  

Kırgızistan'da erken parlamento seçimleri yapıldı ve 13 Aralık'ta 24.kg haber 
ajansı, Merkezi Seçim ve Referandum Komisyonu'nun şunları söylediğini ifade 
etti: “Kırgızistan'da 30 Kasım 2025 tarihinde yapılan olağanüstü Temsilciler 
Meclisi (Cogorku Keneş) üye seçimlerinin sonuçları açıklandı. 
Cumhurbaşkanlığı kararnamesine göre, erken parlamento seçimlerinin 30 Eylül 
2025'te yapılması kararlaştırılmıştı. Merkezi Seçim Komisyonu'na göre, seçim 
kampanyası ve oy verme süreci kanun hükümlerine uygun olarak 
yürütülmüştür.” 

 

Yorum:  

Parlamentonun görev süresinin Kasım 2026'da sona ermesi kararlaştırılmıştı 
ancak hükümet yanlısı milletvekillerinin 25 Eylül'de erken parlamento seçimleri 
çağrısında bulunmasının ardından cumhurbaşkanı parlamentoyu feshetmiştir. 
Seçimler, muhalif figürlerin tutuklanmasının gölgesinde gerçekleşmiştir. Zira 24 
Kasım'da, muhalefetteki Sosyal Demokrat Parti'nin iki üyesi olan Temirlan 
Sultanbekov ve eski Cumhurbaşkanı Kadirbek Atambayev'in oğlu Ermek 
Ermatov ve diğerleri tutuklanmıştır. Sadır Caparov, 2021'de de benzer önlemler 
alarak istenmeyen milletvekillerini parlamentodan uzaklaştırmıştı. Seçim 
sonuçlarına göre, cumhurbaşkanının Sadır Caparov’un akrabası ve istihbarat 
servisinin başkanı Kamçıbek Taşiyev en yüksek oy oranını almıştır. Daha 
önceki bir zamanda yani Ekim ayında, cumhurbaşkanının en küçük oğlu 
Nurdolut Nurgozuyev yeni bir bankanın kurucusu olmuştu. Cumhurbaşkanı 
Caparov, gazetecilerle yaptığı bir röportajda, oğlunun yeni bankanın açılışına 
katılması hakkında sorulduğunda şu yanıtı vermişti: “Halktan saklayacak hiçbir 
şeyimiz yok. Her şeyden önce ben, beş yıldan fazla süredir iktidardayım. Bu 
dönemde, kardeşlerim de dahil olmak üzere ailemin hiçbir üyesini devlet işlerine 
dahil etmedim. Her aileden bir politikacının yeterli olduğunu düşünüyorum...” 

Sadır Caparov, 2027'de yapılacak bir sonraki seçimlere hazırlanmakta olup 
bir yandan bu hedefe ulaşmak için siyasi arenayı istenmeyen tüm muhalif 
figürlerden arındırmaktadır. Diğer yandan da oğlunu finans kuruluşların başına 
getirerek, ülkeyi ekonomik olarak kontrol edebilmek amacıyla kendisi için 
gerekli desteği sağlıyor. Güvenlik güçlerine gelince; bunlar da arkadaşının, 
müttefikinin ve Devlet Ulusal Güvenlik Komitesi Başkanı Kamçıbek Taşayev'in 
kontrolü altındadırlar.  

Kasım ayı başlarında Sadır Caparov sosyal medya hesaplarından şu 
açıklamayı yapmıştı: “Darbeler olmayacak. Birincisi, darbeyi hiçbir şekilde haklı 
çıkarmayacağız. İkincisi, daha önceki zayıf devlet artık mevcut değildir. 
Üçüncüsü, halk kimi desteklediğini ve kimin iktidarda olması gerektiğini çok iyi 



 

biliyor. Bundan böyle darbeleri sadece rüyalarınızda göreceksiniz. Yağma, 
hırsızlık, açgözlülükle kar peşinde koşma, darbeden sonra iktidarı ve zenginliği 
ele geçirme girişimleri, evet bunların hepsi sadece rüyalarınızda kalmaya 
devam edecektir.” 

Cumhurbaşkanı Sadır Caparov'un bu davranışları ve açıklamaları, uzun bir 
süre görevinde kalmayı planladığını göstermektedir. 

Orta Asya ülkelerinde iktidara gelen herkes, nüfuzunu pekiştirmeye, onu 
ölümüne kadar elinde tutmaya, ardından da çocuklarına devretmeye 
çalışmaktadır. Örneğin Türkmenistan Cumhurbaşkanı iktidarı oğluna 
devretmiştir. Tacikistan Cumhurbaşkanına gelince; nüfuzunu o kadar pekiştirdi 
ki akrabaları neredeyse tüm iktidar kurumlarında çalışmakta ve kendisinden 
sonra göreve gelmesi için oğlunu hazırlamaktadır. Aynı durum, Kazakistan'daki 
tüm finans sektörlerini oğulları ve akrabaları kontrol eden eski Kazakistan 
Cumhurbaşkanı Nazarbayev için de geçerlidir. Özbekistan Cumhurbaşkanı 
Şavkat Mirziyoyev, kızını cumhurbaşkanlığı idaresinin başına atadı ve Saida 
Mirziyoyeva, ülkedeki en güçlü ikinci kişi olarak kabul edilmektedir.  

Hukuk kurumlarına sahip sözde bağımsız devletler, modern dünyada sadece 
bir formalite haline gelmiştir. Hukuk dernekleri, hukukun üstünlüğü ve insan 
hakları hakkında yapılan tüm bu yankı uyandıran açıklamalar, gerçeklikte var 
olmayan birer seraptan başka bir şey değillerdir. 

Gerçekte bizler, şer ve şiddet dönemine tanık oluyoruz; tıpkı Kerim 
Peygamberimiz Muhammed Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in buyurduğu gibi. Zira 
Ebu Davud et-Tayalisi, Huzeyfe’den Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve 
Sellem’in şöyle buyurduğunu rivayet etmiştir:  َتكَُون أنَْ   ُ شَاءَ اللََّّ مَا  فَتكَُونُ  جَبْرِيَّةً  مُلْكاً  تكَُونُ   ثمَُّ 
“Sonra zorba diktatörlük olacaktır. Böylece Allah’ın olmasını dilediği kadar 
olacaktır.”  

Bugün güçlü olan, hak üzere olan değil, aksine güce, paraya ve orduya sahip 
olandır. Bu tiranlar güçle hükmediyorlar, insanları zulümlerine ve şerlerine boyun 
eğmeye zorluyorlar, ümmetin kaynakları pahasına kendileri zenginleşiyorlar ve 
İslam'a ve hakka davet eden herkesi hapse atıyorlar. Müslümanların başındaki 
yöneticilerin zulmü, ümmeti tüketmekte olup ümmetin yanında duracak ve 
acılarından kurtaracak hiç kimse yoktur.  

Ama bu uzun sürmeyecektir; çünkü tiranların yönetimi yakında sona erecektir. 
Kerim Peygamberimiz Muhammed Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in hadisi şöyle 
devam etmektedir: ...  َّثمَُّ يرَْفعَهَُا إِذاَ شَاءَ أنَْ يرَْفعَهََا، ثُ م أنَْ تكَُونَ،   ُ فَتكَُونُ مَا شَاءَ اللََّّ جَبْرِيَّةً  ثمَُّ تكَُونُ مُلْكاً 
سَكَتَ  ثمَُّ  ةِ.  النُّبوَُّ مِنْهَاجِ  عَلَى  خِلََفَةً   Sonra zorba diktatörlük olacaktır. Böylece“ تكَُونُ 
Allah’ın olmasını dilediği kadar olacak, sonra kaldırmayı dilediğinde onu da 
kaldıracaktır. Sonra (yeniden) Nübüvvet Minhacı üzere (Raşidi) Hilafet 
olacaktır.” Sonra sükût etti. …” 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Eldar Hamzin 


